
1. Satzung zur Änderung der

VERBANDSSATZUNG

des Zweckverbandes „Abwasserbeseitiqunq Überlinqer See"

Aufgrund der §§ 5, 6 und 21 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) vom
16.09.1974 (GBI. S. 408), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.04.2023 (GBI. S. 137, 142)
und § 11 Abs. 2 Buchstabe a) der Verbandssatzung in der Fassung vom 15.05.2024 hat die
Verbandsversammlung am 30.06.2025 folgende Satzung beschlossen:

Die Verbandssatzung wird wie folgt geändert:

1. § 21 erhält folgende Fassung:

1

(1) Die öffentlichen Bekanntmachungen des Zweckverbandes erfolgen durch Bereitstellung
im Internet unter www.zva-ueberlincier-see.de/oeffentliche-bekanntmachunclen, soweit
gesetzlich nichts anderes bestimmt ist. Dies gilt auch für die Veröffentlichung von Zeit, Ort
und Tagesordnung der Sitzungen der Verbandsversammlung und des Verwaltungsrats.
Als Tag der Bekanntmachung gilt der Tag der Bereitstellung.

(2) Die Wortlaute der öffentlichen Bekanntmachungen können bei der Geschäftsstelle des
Verbandes, Münsterstraße 15-17, 88662 Überlingen von jedermann während der
Sprechzeiten kostenlos eingesehen werden; sie werden gegen Kostenerstattung als
Ausdruck zur Verfügung gestellt oder unter Angabe der Bezugsadresse postalisch
übermittelt.

§ 2
lnkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 01.09.2025 in Kraft.

Hinweis für die öffentliche Bekanntmachunq qemäß § 4 GemO:
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg
(Gem()) oder aufgrund der GemO erlassener Verfahrensvorschriften beim Zustandekommen dieser Satzung wird
nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich oder elektronisch innerhalb eines Jahres seit der
Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber dem Zweckverband Abwasserbeseitigung Überlinger See geltend
gemacht worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung begründen soli, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn
die Vorschriften über die Offentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung
verletzt worden sind.

Aus
Üb

fertigt;
ingen

itl
andsvorsitzender

len 41.09. Aif

1

Docusign Envelope ID: 27505F62-E231-4E26-AED0-8C2B0095646A



Anlage zur Satzung des Zweckverband Abwasserbeseitigung "Überlinger See: Der Zweckverband ist Bauherr und Betreiber der Karen lage auf Gernarkung Uhldingen-Mühlhofen. In
der nachfolgenden Auflistung ist dargestellt wer Bauherr und Eigentümer der weiteren Anlagen und Einrichtungen ist und wer für den Unterhalt dieser Anlagen und Einrichtungen
aufzukommen hat.

-,-.1.- t'-;--v- — • :- - , -. --- M.... ..., . .
..i. ....ii. &I...--.•.....i. _ . ... id 10,1 d`d, 414414dd:I I dt Ild•— iL id.. iddid d —i Ad— - i'd - 13

,i,-, ",•,.., >
>

.
'..f •1

..,.

RUB Stetten RU/ RUB

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XX X X X XXXXXXXXXXXXX X X X X X XX

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXX Xx x x x x xX XXXXXXXXXXX XX X  XX

Abschlagsleitung
RÜB Stetten - Schacht MB153 in

VS Stetten - Meersburg Wegrichtung Haltnau
Schacht 15 - RÜB Ramsbach

RÜB Ramsbach - Meersburg RÜ/ RÜB Ramsbach
Abschlagsleitung Ramsbach

VS Ramsbach - Lichtenwiese RÜB Ramsbach - Schacht 475 m
RÜB Lichtenwiese RÜ/ RÜB

Abschlagsleitung Ramsbach

x
x
x
x
x
x

RÜ Lichtenwiese - Schacht 475 m - Schacht
VS Lichtenwiese - Gehauweg 400.21 x
RÜB Sommertal RÜ/ RÜB

Abschlagsleitung Ramsbach x x
VS Sommertal Sammler vom RÜB V - Schacht 586
RÜB Stefan-Locher-Straße RÜ - IDM Schacht

Abschlagsleitung RÜB - Schacht 90
(Uferpromenade Schacht 90) -
Seeauslaufleitung

RÜB Wilder Mann RÜ/ RÜB
Abschlagsleitung in See

x
x

x

RÜB - Schacht 565
Schacht 565-586-400.21 - PW II Meersburg
mit Notentlastungsleitung - Schacht 115 -

VS Meersburg - Kläranlage Klärwerk
Seeauslaufleitung Kläranlage in den See
PW Meersburg PW Meersburg
RKB Uhldingen - Hafen RÜ/ RÜB

x
x
x

Abschlagsleitung bis zum See (Hafen)
Pumpleitung zum VS

RÜB Uhldingen Ost RÜ/ RÜB
x
x

RÜ - VS Schacht 124
Abschlagsleitung in See

RÜB Mühlhofen RÜ/ RÜB
Abschlagsleit. RÜ - Bach

VS Mühlhofen - Klärwerk RÜB - PW b.d. Kläranlage
RÜB Owingen RÜ/ RÜB

Abschlagsleitung RÜ - Auenbach

x
x
x
x

RÜB Owingen - Schacht 222 - Sch. 23 beim
VS Owingen - Nußdorf PW Nußdorf
RÜB Bambergen RÜ/ RÜB

Abschlagsleitung Rü - Mosbach
Mosbachausbau

VS Bambergen RÜB bis Schacht 222
RÜB Deisendorf RÜ/ RÜB

Abschlagsleitung Riedbach
ROB - VS Owingen/ Nußdorf

RÜB Degenhardt - Ottomühle RÜ/ RÜB
Abschlagsleitung Auenb.
Erdbecken
RÜB - VS Schacht

RÜB Nußdorf RÜ/ RÜB
Abschlagsleitung in den See
Drosselstrecke - PW

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

PW Nußdorf PW I Nußdorf
Druckleitung PW I Nußdorf - V50029 2 Leitungen

(DN500+DN700)
VS Klärwerk — Nußdorf Klärwerk — PW I Nußdorf

VS PW I Nußdorf — Regenüberlaufbecken
VS Nußdorf — Gäng Gäng VS23b-AZV45
RÜB Gäng RÜB Gäng

Abschlagsleitung RÜ-See
RÜB Tivoli / Wagsautergraben RÜB Tivoli / Wagsautergraben

Abschlagsleitung Espach
VS RÜB Tivoli - RÜB Gäng AZV1109-Schacht AZV45

x
x

Einschl. Abwasserstollen AZV1105-AZV1104
RÜB Goldbach RÜ/ RÜB x
VS Hödingen — Goldbach Schacht H1 — Schacht H 29

Schacht H 29 — Schacht H 103 (RÜB
Goldbach)

ROB Daisendorf RÜ/ RÜB
Abschlagsleitung
Erdbecken

x
x

VS Daisendorf - Lichtenwiese RÜB - Schacht 549
PW Ill Süßenmühle Notablaufleitung PW
VS Süßenmühle — Goldbach PKW Süßmühle — Goldbach Schacht 105
Zufahrt zur Kläranlage
Brücke über die Aach

Meersburg Flurstück Nr.
Stützmauern entl. der B 31 1217/1218/1225/1226
RÜB Ufersammler Überl. RÜB Ufersammler Überlingen

Pumpstation Mantelhafen
Seeabschlagsleitung

RÜB Hochbild RÜB Hochbild
VS RÜB Hochbild — Tivoli VS Hochbild bis Stollen 16AVO1 bis 16AV14

x
x

Wassermengenmeßeirtrichtungen im Verlauf der
Verbandssammler

Docusign Envelope ID: 27505F62-E231-4E26-AED0-8C2B0095646A


		2025-07-17T23:14:27-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




